ГПОУ ЯО Ярославский электровозоремонтный техникум

ПРИКАЗ

24.03.2019 № 88/01-04

«О введении временной реализации образовательных
программ основного общего образования,
профессиональной подготовки и образовательных программ
среднего профессионального образования с применением
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий с 30.03.20г. по 12.04.2020г.»

Н а основании  приказа М инпросвещ ения России №  104 от
17.03.2020г. «О б утверж дении врем енного порядка сопровож дения
реализации образовательны х программ начального общ его, основного
общ его, среднего  общ его образования, образовательны х программ
среднего проф ессионального  образования и дополнительны х
общ еобразовательны х программ с прим енением  электронного обучения и
дистанционны х образовательны х технологий», ВКС по вопросу
«А ктуальны е вопросы  обеспечения реализации образовательны х
програм м  в проф ессиональны х образовательны х организациях в период
распространения коронавирусной инфекции».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Обучаю щ ихся техникума перевести на дистанционную форму
обучения с 30 марта 2020 года по 12 апреля, с использованием всех
средств ИКТ (электронные ресурсы, сайт техникума, социальные сети,
позволяю щ их обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся
опосредованно) с обеспечением реализации образовательных программ
в полном объёме;

2. Н азначить дату внеочередного Педагогического совета для
информирования административно-хозяйственных и педагогических
работников об организации работы в условиях перехода на применение
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
-  25 марта;

3. Заместителю  директора по УР Головкиной Н. Н.:
3.1. Составить расписание на указанный период с учётом

следующ его фактора: учебную и производственную практику

(для групп 2 курса: 39 «токари», 127-128 «электросварщик
ручной сварки», 129 -130 «электросварщ ик ручной сварки»)
перенести на более поздний период учебного года;

3.2. Контролировать выдачу заданий, их проверку и выставление
оценок обучающимся преподавателями;

3.3. Разработать Положение о дистанционном обучении и
представить его на Педагогическом совете;

4. Преподавателям:
4.1. В соответствии с расписанием размещ ать учебно-методический

материал (презентации, документы, ссылки) на сайте техникума,
в социальных сетях с объяснением нового материала;

4.2. Оценивать самостоятельную работу обучающихся;
4.3. При заполнении журналов теоретического обучения в графе «Что

пройдено на уроке»/ «Наименование темы, занятия» записывать
темы занятия в соответствии с поурочными планами рабочей
программы с пометкой «Дистанционное обучение»;

4.4. Отметка обучающимся за работу, выполненную дистанционно,
выставлять в графу журнала, соответствующего теме учебного
занятия;

5. Руководителям групп и классным руководителям:
5.1. Довести данный приказ до сведения обучающихся и их законных

представителей (родителей);
5.2. Осущ ествить сбор информации по прилагаемой форме

(приложение 1), для оптимизации обучения на указанный
период;

6. Электронику Безгину А. В. разместить данный приказ на сайте
техникума на разделе «Родителям» и «Новости»;

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГПОУ 4 ( ^ ° V j o 3 o ^ ^ k
Ярославский электаювозог

&  (̂ 7 § > [  *

техникума L  № А - А - Корнев

Приложение 1 к приказу от 23.03.2020 № 88/01-04
«О введении временной реализации образовательных

программ основного общего образования,
профессиональной подготовки и образовательных программ

среднего профессионального образования с применением
электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий с 30.03.20г. по 12.04.2020г.»

Лист опроса обучаю щ ихся класса/группы для организации дистанционного обучения в период с 30.03. по 12.04.2020г

Ф. И. О.
обучающегося

Организация дистанционного обучения с
помощью ...

Наличие
персонального

компьютера

Подключен ли
домашний

персональный
компьютер к сети

Интернет

Наличие
электронной

почты

Наличие
мобильного
телефона с
выходом в
интернет

информации,
размещенной

на сайте
техникума

Рассылок по
электронной

почте

WhatsAp
Р

Viber

да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет да/нет

Ф. И. О.
обучаю щ егося Адрес электронной почты Номер телефона для контакта